
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 6.11. 2019 
 
Přítomni: 
Členové komise ‐ Ivana Dolečková, Jan Mandys, Monika Kopecká, Jaroslava Shejbalová, Lenka 
Španihelová,  Galina  Fabíková,  Jan  Franc,  Marie  Hubálková,  Štěpánka  Rubešová,  Karolína 
Šilarová, Jana Grossová  
Tajemnice komise ‐ Daniela Víznerová   
 
Omluveni: Petr Krejčí, Tomáš Potůček 
Hosté: Náměstek primátora Jakub Rychtecký, vedoucí odboru soc. věcí Iva Bartošová, Hana 
Jansová, Karolína Chmelařová. 
 
Program:              

1) Individuální dotace Zdravotnická záchranná služba PK 
2) Úprava kritérií oceňování sociálních pracovníků 
3) Veřejná lednice 
4) Navýšení rozpočtu Programu podpory v soc. a zdrav. oblasti na 2020 
5) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
6) Diskuse 

 
Komise byla zahájena předsedkyní I. Dolečkovou ve 15:30, program jednání je v souladu 
s pozvánkou, předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (6 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Jan Mandys 
     (6 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
V 15:35 h. přišla na jednání Štěpánka Rubešová a Marie Hubálková 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 

1) Individuální dotace Zdravotnická záchranná služba PK 
 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje dne 3. 7. 2019 požádala statutární město Pardu‐
bice o sponzorský dar na pořízení 8 ks kancelářských křesel pro Zdravotnické operační středisko Zdra‐
votnické záchranné služby Pardubického kraje ve výši 309.760,‐ Kč. Komise pro sociální  
a zdravotní věci na svém jednání dne 9. 10. 2019 doporučila poskytnout finanční prostředky nikoliv 
formou daru, ale formou individuální dotace, a to z důvodu následného vyúčtování a garance udrži‐
telnosti po dobu dvou let. Organizace na jednání komise sdělila, že je schopna si část finanční částky 
za křesla uhradit ze svých zdrojů. 
 
Dne 29. 10. 2019 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje zaslala individuální žádost  
o poskytnutí dotace na pořízení 8 ks kancelářských křesel pro Zdravotnické operační středisko ve výši 
104.260,‐ Kč. Požadovanou součástí žádosti bylo doložení poptávkového řízení na odpovídající typ 
křesel. 
Jedná se o pořízení těchto křesel: 



4 ks kancelářské křeslo KAB K4 YS026 ve výši 68.547,‐ Kč (pořizovací cena 137.093,‐ Kč), 
4 ks kancelářské křeslo Sirius Q24 ve výši 35.713,‐ Kč (pořizovací cena 71.426,‐ Kč). 
Křesla odpovídají požadavkům provozu Zdravotnického operačního střediska, jak z pohledu kon‐
strukčního, tak i z pohledu zadaných kritérií pro nepřetržitý provoz. Organizace doložila nabídky po‐
ptávkového řízení a vybraná křesla byla z pohledu testovaných požadavků vyhodnocena jako nejvíce 
vyhovující, splnila požadavky poptávky ve všech hodnocených kritériích. 
 
 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP schválit 
individuální dotaci Záchranné zdravotnické službě PK na nákup 8 kancelářských křesel ve výši 
104 260 Kč. 

(8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
V 15:45 h. přišla na jednání Jaroslava Shejbalová. 
 

2) Úprava kritérií oceňování sociálních pracovníků 
 

Iva Bartošová vysvětlila navrhované změny v kritériích oproti loňskému roku. V kategorii 
Sociální pracovník a pracovník v soc. službách byly uděleny 3 ceny, cena náměstka a 
mimořádná cena. Na rok 2020 dojde k úpravě na tyto kategorie: 
 

 Sociální pracovník – 1 ocenění pro sociálního pracovníka 

 Sociální pracovník do 30 let – 1 ocenění pro nadějného, motivovaného, mladého soci‐
álního pracovníka, který je čerstvě pro škole (nejčastěji VŠ nebo VOŠ), kterého by tato 
cena a veřejné ocenění dobrého začátku jeho práce mohlo motivovat do budoucna 

 Pracovník v sociálních službách – 1 ocenění pracovníka vykonávajícího činnost  
                 v sociálním zařízení    

                 1 ocenění pracovníka v sociálních službách           
                                                  vykonávajícího svou činnost v terénu (patřičné 
                 upozornění a ocenění terénní práce) 

 Cena náměstka (sloučení dvou cen, které měly stejnou podstatu, do ceny jedné) 

Výše finanční odměny zůstává na 5 000 Kč. Pan Rychtecký navrhl ocenění ředitele sociálních 
služeb. Toto ocenění bude řešeno až v dalším období. Požadovaná minimální praxe u daných 
kategorií je zkrácená z 5 na 3 roky. Nově v bude v kritériích, že pokud osoba již dostala 
ocenění v dané kategorii, může být znovu nominována až po 3 letech.  
Hodnocení kategorií zůstává stejné. 
 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje nová kritéria pro 
oceňování sociálních pracovníků s výši finanční odměny 5 000 Kč. 
       (9 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 

2) Veřejná lednice 
 

Odbor sociálních věcí požádal pracovní skupiny komunitního plánování o vyjádření umístění 
veřejné lednice. Jednotlivé skupiny se vyjádřily spíše s negativním hodnocením.  



 
Na jednání přišla Galina Fabíková. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic nedoporučuje zřízení 
veřejné lednice v Pardubicích z důvodu obtížně provozovatelných podmínek a konstatuje, že 
její zřízení není vhodné z důvodu již provozované potravinové pomoci Oblastní charity 
Pardubice 
       (10 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 

 
 
4) Navýšení rozpočtu Programu podpory v soc. a zdrav. oblasti na 2020 

 
Na základě průzkumu pokrytí sociálními službami napříč pracovními skupinami komunitního plánování 
ve městě Pardubice se ukázalo, že nejsou dostatečně pokryty zejména některé druhy sociálních služeb 
pro seniory a zdravotně postižené osoby, jako jsou pečovatelské služby, osobní asistence a raná péče. 
V souvislosti s navýšením kapacit poskytovatelů těchto sociálních služeb od roku 2020, navrhujeme, 
zvýšení finanční částky o 1.450.000 Kč v Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti. 

 
  5) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 

V 16:45 se ke komisi připojily pracovnice OSV – H. Jansová a K. Chmelařová. Komise 

projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (9 hlasů pro, 1 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 92227/2019 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 101744/2019 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 105060/2018 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 108923/2019 

doporučuje (9 hlasů pro, 1 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 108924/2019 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
DZÚ MmP 110504/2019 Výjimka TP 2 roky 

V 16:55 h. odešla z jednání Monika Kopecká. 

doporučuje (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 

DZÚ MmP 73781/2017 

doporučuje (0 hlas pro, 8 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 

DZÚ MmP 74987/2017 

doporučuje 9 hlas pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 

DZÚ MmP 108921/2019 



doporučuje (9 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 

DZÚ MmP 108922/2019 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
DZÚ MmP 108925/2019 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
DZÚ MmP 108926/2019 

doporučuje (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZÚ MmP 108927/2019 

 

 
6) Diskuse 

 
Úprava tiskopisů žádostí o dotace 

 
V Pardubicích 6.11.2019, jednání ukončeno v 18:35 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková 
              Jan Mandys 
               
Jména jsou uvedena bez titulů. 


